Администрация города Рубцовска Алтайского края

Протокол № 6
заседания Общественного совета по культуре и искусству при Главе Администрации города Рубцовска Алтайского края

г. Рубцовск                                                                                          17 июня 2016 года

пр-т Ленина, 117                                                                                 16-00

кабинет 22

Заместитель председателя – Штилов Ю.Г.

Секретарь – Мамедова С.В.

Присутствовали: Гайдамака И.А., Мысникова В.В., Краснова Н.А.
                              Плешакова В.В., Примак В.В.

Приглашенные: заместитель начальника МКУ «Управление культуры, спорта и молодежной политики» г. Рубцовска Хворостинина М.С.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Подведение итогов проведения независимой оценки качества работы МБУ «КЦ «Театр им. А.К. Брахмана» и МБУК «Рубцовский драматический театр».
2. Формирование перечня рекомендаций  Общественного совета по культуре и искусству при Главе Администрации города Рубцовска Алтайского края (далее- Совет) по результатам мониторинга независимой оценки качества работы.
СЛУШАЛИ:

Мамедову С.В. ознакомила с результатами независимой оценки качества работы учреждений и рейтингу учреждений (по 100 балльной шкале):

1) МБУ «КЦ «Театр им. А.К. Брахмана»  - 85,8 баллов;

2) МБУК «Рубцовский драматический театр» – 68,3 баллов.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать руководителю МБУ «КЦ «Театр им. А.К. Брахмана» по итогам изучения результатов независимой оценки качества работы:

- усилить работу по информированию населения города о проводимых мероприятиях;
- ввести процедуру принятия спектаклей Художественным Советом учреждения.

2. Рекомендовать руководителю МБУК «Рубцовский драматический театр» по итогам изучения результатов независимой оценки качества работы:

- усилить работу по информированию населения города о проводимых мероприятиях;

- рекомендовать изготовление и распространение программок спектаклей;
- ввести процедуру принятия спектаклей Художественным Советом учреждения;
- регулярно обновлять информацию на сайте о предстоящих спектаклях, актерском составе.

3. Руководителям учреждений представить в срок до 01.09.2016 план по реализации рекомендаций членов Общественного совета.

Член Общественного совета                                                       В.В. Плешакова

Секретарь                                                                                      С.В. Мамедова